

Informazione Regolamentata n. 20270-4-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 28 Marzo 2024 18:41:17	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : EPRCOMUNICAZIONE

Identificativo Informazione
Regolamentata : 188217

Utenza - Referente : EPRCOMUNICAZIONEN02 - Paola Garifi

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 28 Marzo 2024 18:41:17

Data/Ora Inizio Diffusione : 28 Marzo 2024 18:41:17

Oggetto : EPRCOMUNICAZIONE SPA: IL CDA
APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO AL 31
/12/2023

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI EPR COMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT HA APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2023 E LA RELAZIONE D'IMPATTO

CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA IN DATA 29 APRILE 2024

Si riepilogano i dati finanziari consolidati al 31.12.2023

- Ricavi totali: €9.251.761, rispetto a €8.089.000 al 31 dicembre 2022 pro forma, in crescita del 14,38%;
- EBITDA: €997.000, rispetto a €1.066.000 al 31 dicembre 2022 pro forma, in diminuzione del 6,47%;
- EBIT: €428.711, rispetto a €720.000 al 31 dicembre 2022 pro forma in diminuzione del 40,68%;
- Utile di esercizio: €140.000, rispetto a €47.000 al 31 dicembre 2022 pro forma in crescita del 197,87%;
- Patrimonio Netto: €3.874.678, rispetto a €3.634.000 al 31 dicembre 2022 pro forma, in crescita del 6,36%;
- Posizione Finanziaria Netta per €1.189.143 rispetto a - €39.000 al 31 dicembre 2022 pro forma.

Roma, 28 marzo 2024 – Eprcomunicazione S.p.A. (EGM: EPRB), azienda di comunicazione e relazioni pubbliche con forte connotazione digitale, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Camillo Ricci, ha esaminato e approvato il Progetto di Bilancio di esercizio e consolidato al 31 dicembre 2023, redatto secondo i Principi Contabili Nazionali e la Relazione d'impatto al 31 dicembre 2023.

Camillo Ricci, Presidente e CEO di Eprcomunicazione ha dichiarato: *“Si è chiuso un anno importante, in cui abbiamo portato a termine la prima rilevante acquisizione, abbiamo ottenuto una forte patrimonializzazione dell'azienda e avviato un profondo processo di managerializzazione e di riorganizzazione aziendale, con investimenti sul personale, così come previsto nel documento di ammissione. Ha preso corpo il progetto di dar vita a un grande gruppo di comunicazione completamente integrata, con una forte connotazione digitale e una spiccata attenzione alle tematiche di sostenibilità. Si arricchisce così il nostro portafoglio clienti e si ampliano gli ambiti di consulenza e la gamma di servizi in cui il Gruppo potrà proporsi ai clienti. Ora dobbiamo accelerare sul processo di crescita e completare il piano di sviluppo, ma lo facciamo partendo da basi solide e dall'esperienza che abbiamo maturato in questa prima fase di transizione da pmi a società quotata.”*

PRINCIPALI DATI ECONOMICO - FINANZIARI DEL GRUPPO AL 31 DICEMBRE 2023

L'esercizio 2023 conferma la crescita del ruolo competitivo del Gruppo Eprcomunicazione sul mercato

nazionale, confermando e implementando la capacità della Società di proseguire e consolidare il percorso strategico di sviluppo attraverso il rafforzamento patrimoniale e finanziario.

I Ricavi totali al 31 dicembre 2023, pari a €9.251.761, risultano in crescita del 14,38 % rispetto al 2022 pro forma pari a €8.089.000, grazie al contributo della controllata Justbit.

Il Margine Operativo Lordo (EBITDA), pari a € 997.000, risulta in decrescita del 6,47% rispetto al risultato pro forma dello stesso periodo 2022 pari a €1.066.000, in conseguenza di alcuni costi relativi alla quotazione, sopportati prevalentemente dalla capogruppo e imputati direttamente agli esercizi e al rilevante aumento del costo del personale, previsto dal piano di sviluppo per il potenziamento della struttura e il suo più efficace funzionamento.

Gli **Ammortamenti**, pari a €548.426, hanno registrato un forte aumento del 58,5% rispetto a €346.000 registrati nel 2022 per via dei costi sostenuti per la quotazione e per l'avviamento generato dall'acquisizione della partecipazione di Justbit.

Il Reddito Operativo (EBIT) è positivo per €428.710, in diminuzione del 40,45% rispetto al 2022 pro forma pari a € 720.000.

Utile di esercizio, pari a €140.000, in crescita del 197,87% rispetto al 2022 pro forma pari a € 47.000.

Posizione Finanziaria Netta positiva per € 1.189.143 rispetto a - €39.000 al 2022 pro forma.

PRINCIPALI DATI ECONOMICO - FINANZIARI DI EPRCOMUNICAZIONE SPA AL 31 DICEMBRE 2023

I Ricavi totali al 31 dicembre 2023, pari a €5.213.478, risultano sostanzialmente in linea rispetto al valore registrato nel 2022 con una crescita del 0,66 % rispetto a €5.179.157 del 2022.

I Costi per servizi, pari a €3.679.982, sono in aumento del 4,47% rispetto a €3.522.441 registrati nel 2022, a causa di maggiori costi di consulenza attivati per l'implementazione del sistema di controllo di gestione, volto alla completa integrazione della controllata Justbit.

Il Costo del lavoro, pari a €1.152.453, è cresciuto di circa il 10,30% rispetto a €1.044.783 registrati nel 2022 per effetto dell'aumento del numero dei dipendenti e alla necessità di rafforzare la struttura a seguito della quotazione.

Il Margine Operativo Lordo (EBITDA), pari a €1 14.823, risulta in decrescita del 66,50% rispetto al risultato dello stesso periodo 2022 pari a € 342.786 in conseguenza di alcuni costi derivanti dai nuovi processi resisi necessari a seguito della quotazione, imputati direttamente all'esercizio e al rilevante incremento del costo del personale, previsto dal piano di sviluppo.

Gli **Ammortamenti**, pari a €257.955, hanno registrato un forte aumento del 196,44% rispetto a €87.017 registrati nel 2022 per via dei costi sostenuti per la quotazione.

Il Reddito Operativo (EBIT) è negativo per €160.517 ed è in diminuzione rispetto all'anno precedente pari a €221.932.

Il Risultato d'Esercizio è pari ad un utile di €66.393, con un incremento di quasi quattro volte (+ 377,92%) rispetto al risultato registrato nel 2022 pari a € 13.892.

Il Patrimonio Netto è pari a €3.700.010 con un incremento dell'1,83% rispetto al risultato registrato nel 2022 pari a € 3.633.617.

Posizione Finanziaria Netta positiva per €1.057.815 rispetto a -€1.027.694 nel 2022.

FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023

Il 16 gennaio 2023 si è conclusa l'acquisizione della maggioranza della Justbit srl, costituito il nuovo Cda e nominato Presidente Camillo Ricci e Amministratore delegato Daniele Albanese.

Nel corso dell'anno la Società Justbit ha comunicato di aver vinto una gara biennale di Open Fiber con possibilità di rinnovo per il terzo anno, oltre a due importanti clienti coperti da accordo di riservatezza, mentre Eprcomunicazione ha acquisito nuovi contratti con Terna spa, Federazione Gomma Plastica, Corepla per l'organizzazione delle celebrazioni del 25° anniversario, Itelyum per le celebrazioni del 60° anniversario, Acciai Speciali Terni, Teatro di Roma, Comune di Roma e un'importante azienda a totale capitale pubblico che non ha autorizzato alla pubblicazione del nome.

In data 29 settembre Eprcomunicazione ha comunicato di aver ricevuto, da parte del suo primo cliente, la comunicazione del mancato rinnovo del contratto, che aveva una scadenza annuale rinnovabile e pertanto lo stesso cesserà la propria efficacia a decorrere dal 1° gennaio 2024. La Società, per tale ragione, ha effettuato interventi sul costo del personale a partire dal 2024.

In data 29 dicembre Eprcomunicazione ha reso noto che il Consigliere di Amministrazione dott. Valerio Gianni ha rassegnato le proprie dimissioni per motivi personali, lasciando anche gli incarichi operativi all'interno della Società.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Nel corso dei primi due mesi dell'anno il Gruppo ha comunicato di aver ottenuto il rinnovo di alcune commesse e nuove commesse per un totale di €3,1 milioni di euro. Tra questi il GSE, le celebrazioni del 150° anniversario della nascita di Luigi Einaudi, alla presenza del Presidente della Repubblica e del Governatore della Banca d'Italia, Unidata, ACE, la Casa delle Tecnologie emergenti di Roma.

Nel corso del mese di marzo, è stato effettuato il saldo che Eprcomunicazione doveva corrispondere ai soci di Justbit per il pagamento della partecipazione, pari a €218.000 a fronte del rimborso del finanziamento di Justbit, avvenuto nel mese di febbraio, pari a €250.000 più interessi.

Si precisa inoltre che, in base all'accordo tra le parti, Eprcomunicazione dovrà corrispondere ai soci Justbit l'earnout pari a €250.000, legato all'obiettivo sull'Ebitda 2022 di Justbit solo quando la stessa Justbit erogherà per cassa ad Eprcomunicazione il dividendo deliberato a valere sugli utili 2022 pari a €250.000.

RELAZIONE D'IMPATTO

Nel corso dell'odierna riunione, il Consiglio di Amministrazione ha approvato la seconda Relazione d'Impatto, in cui sono rappresentati risultati, impegni e obiettivi futuri in relazione alle tre specifiche macro-finalità di beneficio comune, incluse nello Statuto della Società e comprendenti diversi fattori specifici.

In particolare, Eprcomunicazione ha confermato per il 2024 l'obiettivo di essere organizzazione a emissioni zero, avendo avviato la compensazione delle emissioni di CO2 generate dalle proprie attività, comprese quelle derivanti dagli spostamenti casa-ufficio, tramite acquisti sul mercato volontario di certificati Gold standard e il passaggio a un fornitore di energia elettrica al 100% rinnovabile.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO 2023 DI EPRCOMUNICAZIONE SPA

Alla luce di quanto sopra esposto, il Consiglio di Amministrazione propone di destinare l'utile di esercizio di €66.393 a incremento della Riserva legale.

ULTERIORI DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Proposta di autorizzazione all'acquisto di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di sottoporre all'Assemblea ordinaria dei Soci la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie. L'autorizzazione viene richiesta per un periodo di 18 mesi, a far data dall'eventuale delibera di approvazione della proposta da parte dell'Assemblea, convocata in unica convocazione il prossimo 29 aprile 2024, mentre l'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie eventualmente acquistate viene richiesta senza limiti temporali al fine di consentire al Consiglio di Amministrazione di avvalersi della massima flessibilità, anche in termini temporali, per effettuare gli atti di disposizione delle azioni.

La proposta di autorizzazione all'acquisto e disposizione è finalizzata a consentire alla Società di acquistare e disporre delle azioni ordinarie, nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente e delle prassi di mercato ammesse riconosciute da Consob e, in particolare:

- (i) nella possibilità di sostenere la liquidità delle azioni stesse, compiendo, attraverso l'utilizzo di intermediari, eventuali operazioni di investimento anche per contenere movimenti anomali delle quotazioni, per regolarizzare l'andamento delle negoziazioni e dei corsi, così da favorire il regolare svolgimento delle negoziazioni al di fuori delle normali variazioni legate all'andamento del mercato;
- (ii) nell'efficiente impiego della liquidità della Società in un'ottica di investimento a medio e lungo termine;
- (iii) nell'utilizzo delle azioni nell'ambito di operazioni connesse alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee strategiche della Società, in relazione ai quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari;
- (iv) nel consentire acquisti di azioni dai beneficiari di eventuali piani di stock-option e/o nella possibilità di implementare piani di stock grant;
- (v) nel poter disporre di azioni proprie in coerenza con le linee strategiche che la Società intende perseguire, quale corrispettivo nel contesto di eventuali operazioni di natura straordinaria, come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, acquisizioni, fusioni, scissioni, ecc., e/o per altri impieghi ritenuti di interesse finanziario/gestionale e/o strategico per la Società medesima, anche di scambio di partecipazioni con altri soggetti nell'ambito di operazioni di interesse della Società;
- (vi) offrire agli azionisti uno strumento addizionale di remunerazione del proprio investimento.

L'autorizzazione viene richiesta per l'acquisto di azioni proprie per un controvalore massimo acquistato pari a Euro 200.000, in una o più volte, fino ad un numero massimo che, tenuto conto delle azioni Eprcomunicazione di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e dalle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al 10% del capitale sociale della Società.

Le operazioni di acquisto saranno effettuate in osservanza degli articoli 2357 e seguenti del Codice Civile, dell'art. 25-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, dell'articolo 132 del Decreto Legislativo n.58 del 24 febbraio 1998, dell'articolo 144-bis del Regolamento adottato dalla Consob con delibera 11971 del 14 maggio 1999, e successive modificazioni, e di ogni altra norma applicabile, ivi incluse le norme di cui al Regolamento (UE) 596/2014 e al Regolamento Delegato (UE) 2016/1052, nonché delle prassi di mercato ammesse, ove applicabili.

Si ricorda che la Società attualmente non detiene azioni proprie in portafoglio.

Per ogni ulteriore informazione circa la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, si rinvia alla Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione all'Assemblea, che verrà pubblicata sul sito internet www.eprcomunicazione.it, sezione Investor relations, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, entro i limiti di legge.

Approvati i criteri quantitativi e qualitativi ai fini della valutazione di indipendenza ai sensi dell'art. 6-bis del Regolamento Emittenti EGM

La Società rende altresì noto che nel rispetto delle modifiche apportate dall'avviso n. 43747 pubblicato in data 17 novembre 2023 da Borsa Italiana S.p.A. all'art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, entrate in vigore il 4 dicembre 2023, il Consiglio di Amministrazione della Società ha provveduto a definire i criteri quantitativi e qualificativi in base ai quali valutare la significatività, anche di carattere economico, delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione dell'indipendenza degli Amministratori (la "**Politica**").

La Politica è disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.eprcomunicazione.it, sezione Investor relations.

Proposte di modifiche statutarie al fine di allineare l'attuale testo di statuto sociale alle sopra indicate modifiche apportate dall'avviso n. 43747 pubblicato in data 17 novembre 2023 da Borsa Italiana S.p.A. all'art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan.

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti il giorno 29 aprile 2024 in unica convocazione agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato secondo le modalità ed i termini di legge e di Statuto.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

DEPOSITO DOCUMENTAZIONE

La documentazione relativa all'Assemblea degli Azionisti con le materie all'ordine del giorno, il progetto di bilancio, la relazione finanziaria annuale comprendente il progetto di bilancio d'esercizio ed il bilancio riclassificato, la relazione sulla gestione, la relazione della società di revisione e la relazione del Collegio Sindacale saranno messi a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede della Società, presso Borsa Italiana e sul sito internet della società www.eprcomunicazione.it nella sezione <https://eprcomunicazione.it/investor-relations/>

Si informa che l'attività di revisione relativa al progetto di bilancio al 31 dicembre 2023 non è ancora stata perfezionata e che la relazione della società di revisione verrà pertanto messa a disposizione entro i termini di legge.

Il presente comunicato stampa è disponibile presso Borsa Italiana, e sul sito internet della Società www.eprcomunicazione.it nella sezione <https://eprcomunicazione.it/investor-relations/>.

Allegato 1:

Progetto di bilancio consolidato 2023 gruppo Eprcomunicazione
Progetto di bilancio 2023 Eprcomunicazione spa

Progetto di bilancio consolidato 2023 Gruppo Eprcomunicazione

Stato Patrimoniale Attivo

Voce	Esercizio 2023	%
CAPITALE CIRCOLANTE	5.223.278	58,88 %
Liquidità immediate	539.589	6,08 %
Disponibilità liquide	539.589	6,08 %
Liquidità differite	4.683.523	52,80 %
Crediti verso soci		
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	4.619.143	52,07 %

Voce	Esercizio 2023	%
Crediti immobilizzati a breve termine		
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita		
Attività finanziarie	37.978	0,43 %
Ratei e risconti attivi	26.402	0,30 %
Rimanenze	166	
IMMOBILIZZAZIONI	3.647.177	41,12 %
Immobilizzazioni immateriali	3.488.543	39,33 %
Immobilizzazioni materiali	76.958	0,87 %
Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	81.676	0,92 %
TOTALE IMPIEGHI	8.870.455	100,00 %

Stato Patrimoniale Passivo

Voce	Esercizio 2023	%
PASSIVITA' CORRENTI	3.721.926	41,96 %
Debiti a breve termine	3.326.471	37,50 %
Ratei e risconti	395.455	4,46 %
PASSIVITA' CONSOLIDATE	1.273.831	14,36 %
Debiti a m/l termine	711.653	8,02 %
Fondi per rischi e oneri	105.054	1,18 %
TFR	457.124	5,15 %
PATRIMONIO NETTO	3.874.698	43,68 %
Patrimonio netto di gruppo	3.497.081	39,42 %
Capitale	70.081	0,79 %
Riserve	3.474.923	39,17 %
Utili (perdite) portati a nuovo	88.616	1,00 %
Utile (perdita) dell'esercizio	(136.539)	(1,54) %
Patrimonio netto di terzi	377.617	4,26 %
Capitale e riserve di terzi	101.272	1,14 %
Risultato di pertinenza di terzi	276.345	3,12 %
TOTALE FONTI	8.870.455	100,00 %

Conto Economico

Voce	Esercizio 2023	%
VALORE DELLA PRODUZIONE	9.251.762	100,00 %
- Consumi di materie prime	37.707	0,41 %
- Spese generali	5.512.409	59,58 %
VALORE AGGIUNTO	3.701.646	40,01 %
- Altri ricavi	124.943	1,35 %
- Costo del personale	2.549.819	27,56 %
- Accantonamenti		

Voce	Esercizio 2023	%
MARGINE OPERATIVO LORDO	1.026.884	11,10 %
- Ammortamenti e svalutazioni	568.861	6,15 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	458.023	4,95 %
+ Altri ricavi	124.943	1,35 %
- Oneri diversi di gestione	154.455	1,67 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	428.511	4,63 %
+ Proventi finanziari	4.216	0,05 %
+ Utili e perdite su cambi		
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	432.727	4,68 %
+ Oneri finanziari	(92.491)	(1,00) %
REDDITO ANTE RETTIFICHE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE	340.236	3,68 %
+ Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
+ Quota ex area straordinaria		
REDDITO ANTE IMPOSTE	340.236	3,68 %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	200.430	2,17 %
REDDITO NETTO	139.806	1,51 %

Progetto di bilancio 2023 Eprcomunicazione Spa

Stato Patrimoniale Attivo

Voce	Esercizio 2023	%	Esercizio 2022	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	2.968.978	41,92 %	5.250.103	77,90 %	(2.281.125)	(43,45) %
Liquidità immediate	393.387	5,55 %	2.271.541	33,71 %	(1.878.154)	(82,68) %
Disponibilità liquide	393.387	5,55 %	2.271.541	33,71 %	(1.878.154)	(82,68) %
Liquidità differite	2.575.591	36,36 %	2.978.562	44,20 %	(402.971)	(13,53) %
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	2.515.021	35,51 %	1.524.202	22,62 %	990.819	65,01 %
Crediti immobilizzati a breve termine			1.392.700	20,67 %	(1.392.700)	(100,00) %
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita						
Attività finanziarie	37.978	0,54 %	37.978	0,56 %		
Ratei e risconti attivi	22.592	0,32 %	23.682	0,35 %	(1.090)	(4,60) %
Rimanenze						
IMMOBILIZZAZIONI	4.114.199	58,08 %	1.489.017	22,10 %	2.625.182	176,30 %
Immobilizzazioni immateriali	1.234.185	17,42 %	1.409.988	20,92 %	(175.803)	(12,47) %
Immobilizzazioni materiali	37.498	0,53 %	55.425	0,82 %	(17.927)	(32,34) %

Voce	Esercizio 2023	%	Esercizio 2022	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
Immobilizzazioni finanziarie	2.761.878	38,99 %			2.761.878	
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	80.638	1,14 %	23.604	0,35 %	57.034	241,63 %
TOTALE IMPIEGHI	7.083.177	100,00 %	6.739.120	100,00 %	344.057	5,11 %

Stato Patrimoniale Passivo

Voce	Esercizio 2023	%	Esercizio 2022	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	3.383.167	47,76 %	3.105.503	46,08 %	277.664	8,94 %
Passività correnti	2.305.737	32,55 %	1.756.396	26,06 %	549.341	31,28 %
Debiti a breve termine	1.910.282	26,97 %	1.677.402	24,89 %	232.880	13,88 %
Ratei e risconti passivi	395.455	5,58 %	78.994	1,17 %	316.461	400,61 %
Passività consolidate	1.077.430	15,21 %	1.349.107	20,02 %	(271.677)	(20,14) %
Debiti a m/l termine	711.653	10,05 %	991.756	14,72 %	(280.103)	(28,24) %
Fondi per rischi e oneri	105.054	1,48 %	121.663	1,81 %	(16.609)	(13,65) %
TFR	260.723	3,68 %	235.688	3,50 %	25.035	10,62 %
CAPITALE PROPRIO	3.700.010	52,24 %	3.633.617	53,92 %	66.393	1,83 %
Capitale sociale	70.081	0,99 %	70.081	1,04 %		
Riserve	3.474.920	49,06 %	3.461.028	51,36 %	13.892	0,40 %
Utili (perdite) portati a nuovo	88.616	1,25 %	88.616	1,31 %		
Utile (perdita) dell'esercizio	66.393	0,94 %	13.892	0,21 %	52.501	377,92 %
Perdita ripianata dell'esercizio						
TOTALE FONTI	7.083.177	100,00 %	6.739.120	100,00 %	344.057	5,11 %

Conto Economico

Voce	Esercizio 2023	%	Esercizio 2022	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	5.213.478	100,00 %	5.179.157	100,00 %	34.321	0,66 %
- Consumi di materie prime	23.343	0,45 %	41.156	0,79 %	(17.813)	(43,28) %
- Spese generali	3.851.084	73,87 %	3.635.851	70,20 %	215.233	5,92 %
VALORE AGGIUNTO	1.339.051	25,68 %	1.502.150	29,00 %	(163.099)	(10,86) %
- Altri ricavi	121.732	2,33 %	24.281	0,47 %	97.451	401,35 %
- Costo del personale	1.152.453	22,11 %	1.044.783	20,17 %	107.670	10,31 %
- Accantonamenti						
MARGINE OPERATIVO LORDO	64.866	1,24 %	433.086	8,36 %	(368.220)	(85,02) %
- Ammortamenti e svalutazioni	275.340	5,28 %	120.854	2,33 %	154.486	127,83 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	(210.474)	(4,04) %	312.232	6,03 %	(522.706)	(167,41) %
+ Altri ricavi	121.732	2,33 %	24.281	0,47 %	97.451	401,35 %
- Oneri diversi di gestione	71.775	1,38 %	114.581	2,21 %	(42.806)	(37,36) %

Voce	Esercizio 2023	%	Esercizio 2022	%	Variaz. assolute	Variaz. %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	(160.517)	(3,08) %	221.932	4,29 %	(382.449)	(172,33) %
+ Proventi finanziari	257.458	4,94 %	768	0,01 %	256.690	33.423,18 %
+ Utili e perdite su cambi						
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	96.941	1,86 %	222.700	4,30 %	(125.759)	(56,47) %
+ Oneri finanziari	(84.583)	(1,62) %	(30.020)	(0,58) %	(54.563)	(181,76) %
REDDITO ANTE RETTIFICHE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE	12.358	0,24 %	192.680	3,72 %	(180.322)	(93,59) %
+ Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie						
+ Quota ex area straordinaria						
REDDITO ANTE IMPOSTE	12.358	0,24 %	192.680	3,72 %	(180.322)	(93,59) %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	(54.035)	(1,04) %	178.788	3,45 %	(232.823)	(130,22) %
REDDITO NETTO	66.393	1,27 %	13.892	0,27 %	52.501	377,92 %

Roma, 28 marzo 2024

About Eprcomunicazione

Eprcomunicazione SpA Società Benefit (Euronext Growth Milan: EPRB), è una PMI innovativa certificata B-Corp che offre consulenza e servizi integrati di reputation management e di comunicazione corporate, istituzionale e di prodotto. Nel 2022 Eprcomunicazione ha acquisito la maggioranza di Justbit, digital factory che dal 2011 sviluppa soluzioni dinamiche su coordinate digitali, orbitando intorno alle tecnologie più innovative per raccontare e accompagnare le aziende nella comunicazione e nella trasformazione digitale. Con circa 70 professionisti Eprcomunicazione e Justbit hanno dato vita a un competence hub unico in Italia per la capacità di offrire soluzioni di comunicazione di stakeholder engagement, integrando approcci tradizionali e nuove tecnologie.

Codice ISIN AZIONI ORDINARIE: IT0005519837

Codice ISIN WARRANT: IT0005519795

Quantitativo minimo di negoziazione: 350

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations

Camillo Ricci,
CEO

ricci@eprcomunicazione.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni 2, 20121 Milano

02 22175979

pverna@eventcapitalmarkets.uk

Paola Garifi,
Deputy investor relations
garifi@eprcomunicazione.it
ir@eprcomunicazione.it
Tel: + 39 06 681621

Mauro Isidori,
CFO
isidori@eprcomunicazione.it

Specialist

MIT Sim S.p.A.
Trading-desk@mitsim.it
Tel: +39 02 30561276

Fine Comunicato n.20270-4-2024

Numero di Pagine: 12